

#### **NEWS RELEASE**





2023年4月21日

4月28日(金)~5月15日(月)ヘッドマークも掲出!

映画「銀河鉄道の父」の公開を記念し、

# 「銀河鉄道の父」トレインを運行します!

衣裳展や啓文堂書店とのタイアップキャンペーンも同時に実施!

京王電鉄株式会社(本社:東京都多摩市、取締役社長:都村 智史)は、5月5日(金・祝)に公開する映画「銀河鉄道の父」(以下:本映画作品)の公開を記念し、4月28日(金)から5月15日(月)まで京王線・井の頭線で「銀河鉄道の父」トレインの運行を実施します。

当企画は、京王線・井の頭線各 1編成にヘッドマークを掲出し、車内一面に本映画作品の 広告を展開した「銀河鉄道の父」トレインの運行を実施するものです。合わせてトリエ京王 調布での衣裳展を開催するほか、京王グループの京王書籍販売株式会社(本社:東京都多摩 市、取締役社長:保木 久仁彦)が展開する啓文堂書店でもタイアップキャンペーンを実施 し、映画公開を盛り上げます。

今後も映画作品や出演者など魅力的なコンテンツと当社がタイアップすることで、グループを含む沿線施設への誘客ならびに沿線の認知度向上を図ってまいります。

詳細は次ページのとおりです。



≪オリジナルポスターイメージ≫



銀河鉄道の

≪ヘッドマークイメージ≫

KEIO

## 1. 京王線・井の頭線 映画「銀河鉄道の父」公開記念車両の運行について

(1)名 称

「銀河鉄道の父」トレイン

(2) 運行期間

4月28日(金)~5月15日(月) ※車両検査および運用の都合により運行しない日もあります。

(3)内容

中づり・まど上へタイアップポスターの掲出、特別へッドマークの掲出

(4) 運行区間

京王線・井の頭線全線

(5)使用車両

9000系、1000系各1編成



≪タイアップポスターイメージ≫

#### 2. トリエ京王調布での衣裳展について

(1)期間

4月24日(月)~4月29日(土・祝)

(2)内容

A館3階「こもれびテラス」にて、実際に撮影で使用された衣裳(役所広司・菅田将暉・森七菜)の展示と映画のワンシーンを切り取ったパネル展示を実施します。

3. 啓文堂書店でのキャンペーンについて

(映画公開記念フェア)

(1)期間

4月24日 (月) ~5月15日 (月)

(2)内容

全店で映画原作・門井慶喜『銀河鉄道の父』(講談社刊)の原作本コーナー設置などフェアを実施します。また、渋谷店限定で映画のパネルを展示するほか、原作本を購入された先着150名様に映画オリジナルノベルティのしおりをプレゼントします。 ※枚数限定、なくなり次第終了いたします。

## 4. お客さまのお問い合わせ先

京王お客さまセンター

TEL. 042-357-6161 (平日9:00~18:00)

以上

# 【参考1】映画「銀河鉄道の父」について

#### (1)公開日

2023年5月5日(金・祝)

## (2)内容

直木賞を受賞した同名小説の映画化で、「銀河鉄道の夜」の作者である宮沢賢治への無償の愛を貫いた宮沢家の人々を描き、互いを信じ合う親子愛や家族愛に焦点を当てた作品。

詳細は下記ホームページをご覧ください。(https://ginga-movie.com/)

©2022「銀河鉄道の父」製作委員会

# 【参考2】門井慶喜著「銀河鉄道の父」について

# (1)内容

本映画作品の原作で、数多くの傑作を残した宮沢賢治とその父・政次郎との究極の親子愛を描いた第158回直木賞受賞作。

# (2)書籍情報(講談社刊)

- ①発売日 2020年4月15日
- ②価格1,012円(10%税込み)

